Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря  2023 г.                                                                                     № 4/35

О плане работы Муниципального

совета Ровеньского  района на

первое полугодие 2024 года

Рассмотрев план работы Муниципального совета Ровеньского района на

первое полугодие 2024 года, Муниципальный совет Ровеньского района

р е ш и л:

1. Утвердить план работы Муниципального совета Ровеньского района на

первое полугодие 2024 года (прилагается).

Председатель Муниципального совета

      Ровеньского района                                                           В.А.Некрасов

                                                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                       решением Муниципального совета

                                                                     Ровеньского района

                                                                            от 27 декабря 2023 года № 4/35

П Л А Н  Р А Б О Т Ы

Муниципального совета  Ровеньского района

на первое полугодие 2024 года

№№ Наименование

мероприятия

Время

проведения
Ответственный

исполнитель

1.  Рассмотрение вопроса: «О нормативе

стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на первое

полугодие 2024 года по Ровеньскому

району»

январь Заместитель главы

администрации

Ровеньского района —

начальник управления

капитального

строительства,

транспорта, ЖКХ и

ТЭК администрации

района Волощенко

Александр Петрович

2.  Рассмотрение вопроса: «О подготовке

к выборам Президента России 2024

года»

январь Председатель

Ровеньской

территориальной

избирательной

комиссии Макарова

Елена Васильевна

3.  Рассмотрение вопроса: «О работе

отдела ЗАГС администрации

Ровеньского района в 2023 году»

февраль Начальник отдела

ЗАГС администрации

района Иванова Елена

Васильевна

4.  Рассмотрение вопроса: «Отчет

председателя контрольно-счетной

комиссии Ровеньского района о

проделанной работе за 2023 год»

март председатель

контрольно-счетной

комиссии Ровеньского

района Курочка

Лариса Александровна

5.  Рассмотрение вопроса: «О назначении

публичных слушаний по проекту

решения «Об исполнении местного

бюджета Ровеньского района за 2023

год»

март Председатель

Муниципального

совета Ровеньского

района Некрасов

Владимир Алексеевич

6.  Рассмотрение вопроса: «Об

исполнении местного бюджета

Ровеньского района за 2023 год»

апрель Первый заместитель

главы администрации

района по экономике -

начальник управления

финансов и

бюджетной политики

№№ Наименование

мероприятия

Время

проведения
Ответственный

исполнитель

администрации района

Подобная Марина

Викторовна

7.  Рассмотрение вопросов: «Отчеты

председателя Муниципального совета

Ровеньского района, главы

администрации Ровеньского района о

проделанной работе за 2023 год»

апрель  Председатель

Муниципального

совета,  заместитель

главы администрации

района – руководитель

аппарата

администрации района

8.  Рассмотрение вопроса: «О

деятельности Ровеньской местной

общественной организации

Всероссийской общественной

организации ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов  за

первое полугодие 2024 года»

май Председатель

Ровеньской местной

общественной

организации

Всероссийской

общественной

организации ветеранов

(пенсионеров) войны,

труда, вооруженных

сил и право-

охранительных

органов Мягкая

Наталья Васильевна

9.  Рассмотрение вопроса: «О работе в

2024 году ОГБУЗ «Ровеньская ЦРБ»

июнь Главный врач ОГБУЗ

«Ровеньская ЦРБ»

Шестопалов Юрий

Николаевич

10.  Рассмотрение вопроса: «О работе в

2023-2024 году архивного отдела МКУ

«АХС Ровеньского района»

июнь Начальник архивного

отдела МКУ «АХС

Ровеньского района»

Мирошниченко

Тамара Анатольевна.

Работа членов Муниципального совета в поселениях района

Вести прием избирателей по личным вопросам  - каждую пятницу месяца.

Общерайонные мероприятия

 Провести торжественные мероприятия в городском поселении «Поселок

Ровеньки» и сельских поселениях, посвященные Дню защитника Отечества,

8 Марта, Дню местного самоуправления, 1 Мая, дню Победы в Великой

Отечественной Войне, Дню защиты детей, Дню России и др.